'
: .

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"

DECRETO Nº 5478, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2.008.

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional, Suplementar para os fins
que especifica.

ÉZIO SPERA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, autorizado pelo Artigo 6°, da Lei nº 5079, de 06 de dezembro de 2.007.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Municipio de Assis, um Crédito Adicional
Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei Federal 4.320 d,, 17 de março de
1.964, no valor de R$ 351.665,90 (trezentos e cinqüenta e um mil seiscentos e sessenta
e cinco reais e noventa centavos}, observando as classificaçtes institucionais,
econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

2.
2.2

PODER EXECUTIVO

2.2.1
04. 122.00772.001
(639) 339036
(661) 339039
(713) 449052
Fonte de Recursos
08.244.00352.043
(876) 339032
Fonte de Recursos
2.3
2.3.5
04.062.00032.056
(1863) 449052
Fonte de Recursos
2.4
2.4.2
04. 123.00622.056
(2233) 339014
(2280) 339039
(2332) 449052
Fonte de Recursos
2.4.6
04. 122.00682.028
(3168) 339039
Fonte de Recursos
04, 122.00692.082
(3286) 339036
Fonte de Recursos
2.5
2.5.4
15.452.00212.015
(5051) 339014
Fonte de Recursos
2.5.7
26.782.00272.204
( 5458) 339036

GABINETE DO PREFEITO
DIRETORIA DE GABINETE
OPERAÇÃO MANUT DO GABINETE
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica ...... ...... .... R$
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica .... R$
Equipamentos e Material Permanente ........... . .. R$

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
Material de Distribuição Gratuita .............. .
Tesouro
SECRETARIA MUNIC. GOV. NEG. JURIDICOS
DEPARTAMENTO JURIDICO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO

. ... ,,, "' (';$

Equipamentos e Material Permanente ..................... ........ R$
Tesouro
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Diárias - Pessoal Civil ....................... ... .... ........ R$
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ......... R$
Equipamentos e Material Permanente ..... ............... ........ R$
Tesouro
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. f'$
Tesouro
CONVENIO TIRO DE GUERRA 02-046
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica .
Tesouro

. ..... R$

SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS
DEPTO. PLANEJ. E SERVIÇOS PÚBLICOS
COLETA SELETIVA, REMOÇÃO E TRATAMENTO DE LIXO
Diárias - Pessoal Civil ....................................................... R$
Tesouro
DEPARTAMENTO DE TRANSITO
CONTROLE E SEGURANÇA DE TRAFEGO URBANO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica ................. F$

Av. Rui Barbosa, 926 • PABX (18) 3302-3300 • CEP 19.814-900 ·Centro · Assis-SP
www.assis.sp.gov.br

560,90
2.235,00
1.200,00

7.000,00

1.100,00

700,00
6.064,00

300,00

446,00

1.010,00

550,00

1.300,00

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira,Garcez"

DECRETO N' 5478, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2.008,

Fonte de Recursos Tesouro
2.6 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.6.5 FUNDES - FDO. M. DES. ED. BAS. VAL. PROF. EDUC.
12.365.00322.269 CRECHE - 60%
(7845) 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ............. R$
Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados
2.14 FEMA- FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DO MUNIC. DE ASSIS
2.14.1 ADMINISTRAÇÃO GERAL
04.122.00022.056 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
(12732) 339036 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física . .. ... R$
Recursos Próprios da Administração Indireta
2. 14.2 CENTRO DE PESQUISA EM CIENCIAS
12.571.00732.056 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
(12784) 339036 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física ... .. R$
Recursos Próprios da Administração Indireta
2.14.5 INSTITUTO MUNIC. ENSINO SUPERIOR DE ASSIS
12.364.00762.056 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO

15.000,00

3.000,00

1.200,00

(13301) 339036 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica . . ... . . .... R$ 10.000,00
(13323) 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .... . '-'R"-$--"3"'00""'"."'ºº"'º"''º=º
Recursos Próprios da Administração Indireta

TOTAL ................... , ......................................... ... ... . . . R$ 351.665,90

Art. 2º - As despesas com a execução do presente Decreto, serão providas com recursos a que
se refere o inciso Ili, do§ 1°, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de março de 1.964,
conforme classificação abaixo:

2.
2.2
2.2.1
04.122.00772.001
(616) 339030
Fonte de Recursos
08.244.00352.043
(877) 339036
Fonte de Recursos
2.3
2.3.5
04.062.00032.056
( 1766) 339030
Fonte de Recursos
2.4
2.4.2
04.123.00622.056
(2235) 339030
Fonte de Recursos
2.4.6
04. 122.00682.028
(3123) 339030
Fonte de Recursos
04.122.00692.082
(3263) 339030
Fonte de Recursos
2.5
2.5.4

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
DIRETORIA DE GABINETE
OPERAÇÃO MANUT. DO GABINETE
Material de Consumo ............... ............. . .. . .. . .. . R$

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .. R$
Tesouro
SECRETARIA MUNIC. GOV. NEG. JURIDICOS
DEPARTAMENTO JURIDICO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Material de Consumo....................................... .. ........... R$
Tesouro
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Material de Consumo......... ...................................... ... R$
Tesouro
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR
Material de Consumo.......................................... . ...... R$
Tesouro
CONVENIO TIRO DE GUERRA 02-046
Material de Consumo . ........................... ............ .. ........... R$
Tesouro
SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS
DEPTO. PLANEJ. E SERVIÇOS PÜBLICOS

Av. Rui Barbosa, 926 • PABX (18) 3302-3300 • CEP 19.814-900 ·Centro· Assis-SP
www.assis.sp.gov.br

3.995,90

7.000,00

1.100,00

7.064,01

446,00

1.010,00

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez"

DECRETO Nº 5478, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2.008.

15.452.00212.015 COLETA SELETIVA, REMOÇÃO E TRATAMENTO DE LIXO
(5053) 339030 Material de Consumo ............................. ...... ..................... R$ 550,00
Fonte de Recursos Tesouro
2.5.7 DEPARTAMENTO DE TRANSITO
26.782.00272.204 CONTROLE E SEGURANÇA DE TRAFEGO URBANO
(5480) 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa jurídica ............... R$ 1.300,00
Fonte de Recursos Tesouro
2.6 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.6.5 FUNDES - FDO. M. DES. ED. BAS. VAL. PROF. EDUC.
12.365.00322.269 CRECHE - 60%
(7822) 339030 Material de Consumo ..................................................... ... R$ 15.000,00
Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados
2.14 FEMA- FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DO MUNIC. DE ASSIS
2.14.1 ADMINISTRAÇÃO GERAL
04.122.00022.056 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
(12703) 319013 Obrigações Patronais ................ ...... ....... ........................ R$ 3.000,00
Recursos Próprios da Administração Indireta
2.14.2 CENTRO DE PESQUISA EM CIENCIAS
12.571.00732.056 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
(12845) 319013 Obrigações Patronais . . . . . . . . .. . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 1.200,00
Recursos Próprios da Administração Indireta
2.14.5 INSTITUTO MUNIC. ENSINO SUPERIOR DE ASSIS
12.364.00762.056 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
(13272) 319013 Obrigações Patronais ............. ............ .. ..... .. ... ........ .. R$ 310.000,00
Recursos Próprios da Administração Indireta

TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 351.665,90

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário

Prefeitura Municipal de Assis, em 27 de Fevereiro de 2.008.

RA

Negócios Jurídicos
27 de Fevereiro de 2.008.

Av. Rui Barbosa, 926 • PABX (18) 3302-3300•CEP19.814-900 •Centro •Assis-SP
www.assis.sp.gov.br